
SMLOUVA O DÍLO 

k poptávkovému řízení s názvem: Nákup a instalace čteček přístupového systému 

 

Archiv bezpečnostních složek 

se sídlem: Siwiecova 2, 130 00 Praha 3 

IČ: 75112817 

organizační složka státu zřízena zákonem č.181/2007Sb 

zastoupená: Mgr. Světlana Ptáčníková, ředitelka 

bankovní spojení: ČNB Na příkopě 28. Praha 1, 115 03, číslo účtu: 6926031/0710 

kontaktní osoba: Albert Sidó, tel: 221 008 227, email: albert.sido@abscr.cz 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

DUHA systém spol. s.r.o. 

se sídlem:Železná 633/2, 619 00 Brno, Horní Heršpice 

IČ: 49970496 

DIČ: CZ49970496 

zastoupená: Dušan Homolka, jednatel 

bankovní spojení: KB, a.s., číslo účtu: 230303621/0100 

kontaktní osoba: Dušan Homolka, tel: 603 293 765, email: dusan.homolka@duhasys.eu 

(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu podle § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na základě realizovaného 

poptávkového řízení pod č. j. 7940/2021.  

  

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí, v souladu s touto smlouvou 

pro objednatele dílo spočívající v dodání a instalaci docházkového systému na 3 pracovištích 

objednatele. Přesná specifikace je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy 

(dále jen „dílo“).  

(2) Objednatel se zavazuje dílo provedené řádně a včas převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu 

sjednanou níže v čl. II této smlouvy. 

  

 

 



2 
 

II. Cena díla a platební podmínky 

(1) Celková cena díla bez DPH byla stranami smlouvy stanovena ve výši 63 610,- Kč jako cena 

maximální, zahrnující dodání čtecích zařízení, instalaci a zaškolení IT pracovníků objednatele.  

DPH činí 21 %, tj. 13 358,10 Kč. 

Celková cena díla včetně DPH je 76 968,10 Kč.  

(2) Celková cena bude zaplacena na základě Zhotovitelem vystavené faktury se splatností 21 dní. 

(3) Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo jeho 

části.  

(4) Pokud Objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není 

povinen až do odstranění vad díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne 

běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů.  

  

III. Doba a místo plnění 

(1) Zhotovitel provede dílo nejpozději do 17.12.2021. 

(2) Místem provedení díla jsou jednotlivá pracoviště Objednatele, a to: 

a/ Kanice 176, instalace 10. 12. 2021, 

b/ Praha 1, Na Struze 3, instalace 14. 12. 2021, 

c/ Praha 4, Branické nám. 2, instalace 15. 12. 2021. 

 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od 

zhotovení díla bez vad a nedodělků. 

(2) O předání a převzetí díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

(3) Bude-li mít dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany 

protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není 

povinen převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele. 

  

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou odbornou péčí v obvyklé kvalitě tak, aby 

mohlo být předáno Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této 

smlouvy. 

(2) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zejména zda je prováděno v souladu s 

touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat Zhotovitele na 

zjištěné nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem. 

 



3 
 

 

 

VI. Smluvní pokuty 

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla za 

každý den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla za 

každý den prodlení s platbou ceny díla. 

(3) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinností. 

 

VII. Vlastnické právo 

Okamžikem předání a převzetí bezvadného díla nabývá Objednatel vlastnické právo k dílu a 

všem dílčím výstupům vzniklým při provádění díla. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

(2)  Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

(3) Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, podle něhož je Objednatel povinen smlouvy do registru smluv vkládat pod 

sankcí neplatnosti. 

(4) Objednatel  při zpracování osobních údajů postupuje v souladu s právními předpisy Evropské 

unie a České republiky. Podrobnější informace jsou uvedeny na www.abscr.cz. 

(5) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu sepsanou na základě svobodné vůle 

přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že níže podepsané osoby jsou oprávněné k uzavření kupní 

smlouvy. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: Příloha č. 1 –  Specifikace předmětu díla 

 

V Praze  1. 12. 2021                                                           V Brně 

  

 

………………………………                                        ……………………………… 

Mgr. Světlana Ptáčníková                                               Dušan Homolka 

Ředitelka                                                                         Jednatel 

podepsáno elektronicky                                                  podepsáno elektronicky 

za Objednatele                                                               za  Zhotovitele 

http://www.abscr.cz/

		2021-12-01T18:07:06+0100


		2021-12-01T11:10:58+0100
	Dušan Homolka




